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UPPFÖLJNINGSRAPPORT NÄRINGSLIV 

 

För att nå resultat och sammanhållet kunna kommunicera hur arbetet med att stötta 

näringslivet fortskrider kommer stadsledningskontoret samlat följa arbetet. I samband med 

stadens tertialrapporter och verksamhetsberättelse ska en särskild näringslivsrapport tas fram 

som beskriver rådande läge i stadens näringslivsarbete med näringslivspolicyns fyra 

fokusområden som grund. Underlaget för den uppföljningen utgör ett komplement till 

ordinarie rapportering i ILS och omfattar uppdrag, direktiv och aktiviteter i budget 2022 som 

bedöms vara av vikt för att samlat ge en bild av pågående näringslivsarbete. 

 

 

Nämnd 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Kontaktperson för eventuella frågor 

Jonas Eliasson, avdelningschef Kansli 

Telefon 

08-508 03 378 

E-post 

jonas.m.eliasson@stockholm.se 

 

Uppföljning av direktiv och aktiviteter med näringslivskoppling i 
budget 2022 

Beskrivning (mål och syfte)  

Det övergripande målet för Spånga-Tenstas stadsdelsnämnds näringslivsarbete är att med 

givna förutsättningar aktivt bidra till stadens samlade ambition att Stockholm ska ha 

Sveriges bästa företagsklimat år 2025 och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv. 

En positiv spiral skapas när invånare startar nya företag eller utvecklar befintliga företag 

som i sin tur leder till fler arbetstillfällen och i förlängningen till skatteintäkter för att 

finansiera stadens välfärdsåtagande. Vidare ska företagande ge individer möjlighet till 

egenmakt och försörjning samt bidra till en levande och trygg stad för alla som bor, lever 

och verkar där. Näringslivet har en betydande roll i den lokala stadsdelsutvecklingen i 

Spånga-Tensta. 

 

Näringslivsperspektivet och insikten om företagens betydelse för stadsdelsområdet ska 

vara en naturlig del av nämndens arbete. Nämndens medarbetare ska verka med ett 

näringslivsperspektiv oavsett funktion i stadsdelsområdet samt ha en tillmötesgående och 

problemlösande inställning till företagens etablering och utveckling. I dialog med det 

lokala näringslivet arbetar nämnden strategiskt med att utveckla och stärka 

stadsdelsområdets näringslivsarbete i enlighet med stadens näringslivspolicy och övriga 

relevanta styrdokument. 
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Nämnden har beslutat om en lokal handlingsplan för näringslivsarbetet i Spånga-Tensta, 

som har stadens näringslivspolicy som tydlig plattform och utgår från de lokala 

förutsättningarna för företagande. I handlingsplanen tydliggörs prioriterade aktiviteter 

utifrån 2022 års budget i syfte att säkerställa att nämnden bidrar till att nå stadens 

målsättningar.  

 

 

1. Stimulera tillväxt och företagsamhet 
 

 

Beskriv samverkan med det lokala näringslivet inom stadsdelsnämndens geografiska område. 

Stadsdelsnämnden har ett näringslivsråd knutet till sig. Rådet har två ordinarie 

sammanträden per år. I rådet finns representanter för stadsdelsområdets 

företagarföreningar samt representanter från Tensta. Däremellan sker enskilda möten med 

företrädare för stadsdelsområdets två företagarföreningar; Lunda Företagsgrupp och 

Spånga företagarförening. I Tensta finns det inte någon företagarförening.  

 

Kommunala och privata fastighetsägare är en naturlig del av den platssamverkan som sker 

i Tensta Centrum, Hjulsta torg och Risingeplan. Nämndens samverkan med det lokala 

näringslivet sker till stor del genom uppsökande verksamhet och lokalt anpassat 

informationsmaterial. En företagslots kommer att finnas på fasta vid tider i Tensta. De 

båda företagarföreningarna är representerade i det lokala Brottsförebyggande rådet (Brå) 

och deltar aktivt vid bland annat trygghetsinventeringarna.  

 

Beskriv nämndens arbete med ”Växla upp Stockholm” 

Nämnden har under hela pandemin arbetat med uppsökande verksamhet med syftet att ge 

företagare information om den hjälp som står tillbuds. Lokalt informationsmaterial har 

tagits fram och det stadsövergripande informationsmaterialet, som finns på sex språk, har 

använts i kommunikationen med lokala företagare. Företagslotsen har särskilt lyfts fram. 

 

I Spånga och Lunda sker arbetet till stora delar i nära samarbete med respektive 

företagarförening. I Tensta, som inte har någon företagarförening, har uppsökande 

verksamhet varit mest framgångsrikt. Under våren har särskilda insatser genomförts för att 

göra funktionen företagslots mer känd, framförallt bland företagarna i Tensta.  

 

 

2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning 
 

 

Hur sker samverkan med socialnämnden, rättsvårdande myndigheter och skatteverket i arbetet mot 

den svarta ekonomin och organiserad brottslighet i näringslivet? 

Nämndens samverkansöverenskommelse med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt 

lokalpolisområde Järva innefattar arbete kring otillåten påverkan. Under tertialen har detta 

arbete utökats från enbart ett internt fokus inom förvaltningen till att även inkludera ett 

externt fokus. Detta innebär att nämnden startat upp en gemensam arbetsgrupp med 

representanter från Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning, polisen samt Järva 
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fastighetsägarförening. De sistnämnda har under året arrangerat workshops rörande 

otillåten påverkan för sina medlemmar tillsammans med polisen. Den nystartade 

arbetsgruppen har kunnat ta del av erfarenheter och lärdomar från detta arbete och ta fram 

en plan för hur det lokala näringslivet bör kontaktas rörande otillåten påverkan. Ett 

informationsmaterial har tagits fram som förklarar begreppet otillåten påverkan och denna 

kommer primärt att distribueras till det lokala näringslivet via näringslivsrådet och 

näringslivsdialoger. Syftet är en kunskapshöjande insats och möjliggöra framtida dialoger 

kring ämnet.  

 

Beträffande välfärdsbrottslighet har ytterligare en arbetsgrupp tillskapats under tertialen, 

inom ramen för den befintliga samverkansöverenskommelsen med polisen. Gruppen 

består i nuläget utav representanter från Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista 

stadsdelsförvaltningar. Under nästkommande tertial kommer arbetsgruppen formera sig 

och processa fram hur ett arbete på lokal nivå rörande välfärdsbrottsligheten är möjligt. 

Därefter kommer samverkanskontakter tas, exempelvis med polisen.  

 

Genom budget 2021 fick socialnämnden tillsynsansvaret för all försäljning av alkohol och 

tobak. Återkopplingen från socialnämnden till stadsdelsnämnden gällande detta bör 

förbättras. Samverkan mellan kommunen och polisen bedöms kunna utökas och leda till 

förbättrat tillsynsarbete. Exempelvis arbetar lokalpolisområdet med insatsen x-ray, där 

näringsidkare besöks/kontrolleras och detta arbete skulle på ett tydligare sätt kunna 

utföras tillsammans med staden utifrån gemensamma prioriteringar av vilka näringsidkare 

som ska ingå.  

 

 

3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet 
 

 

 

Beskriv nämndens arbete med att utveckla stadens renodlade verksamhetsområden med hänsyn till 

näringslivet, beskriv också eventuell samverkan med andra nämnder och bolag i det arbetet. 
 

Lunda industriområde är klassat som ett av stadens renodlade verksamhetsområden. En 

enkät bland områdets företagare genomfördes i hösten 2021. SBR leder arbetet och 

förvaltningen, tillsammans med Lunda Företagsgrupp, väntar på projekt- och tidplanen för 

det fortsatta arbetet. Även andra nämnder och bolag kommer att involveras i arbetet.  

 

Lunda Företagsgrupp är en aktiv företagarförening och förvaltningen är representerad i 

styrelsen. En utvecklingsplan är fastställd och styrelsen arbetar aktivt med genomförandet. 

Förvaltningen bistår aktivt i detta arbete. Nämnden samarbetar med SBR, 

exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden inom ramen för utvecklingsprojektet 

Stadsdelsutveckling Kista-Järva. Målet är att med utgångspunkt från Kista-Järvas lokala 

förutsättningar tillföra nya arbetstillfällen och genom stadsplaneringen skapa trygga och 

levande stadsdelar. 

Hur samverkar och utvecklar nämnden arbetet med platssamverkan och platsaktivering på 

prioriterade platser eller områden för att skapa en trygg närmiljö för det lokala näringslivet? 
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Det lokala näringslivet ingår som en naturlig del av platssamverkan i Hjulsta, Tensta, 

Risingeplan och Spånga/Bromsten, framförallt i form av fastighetsägare. Företagarnas 

synpunkter på närmiljön har stor påverkan på hur närmiljön utvecklas och förbättras. 

Förvaltningen har fortsatt sitt samverkansarbete med de nyetablerade privata aktörerna, 

Hemsö, Victoriahem och Landia, kring deras bidrag i det lokala utvecklingsarbetet. 

Exempelvis kommer Landia framöver att ingå i den operativa arbetsgruppen för 

platssamverkan i Bromsten. Platssamverkan på Risingeplan är prioriterad, då detta område 

bedöms ha stora utmaningar i den fysiska miljön som leder till ökad otrygghet. Under 

tertialen har stadsdelsförvaltningen i samarbete med Kulturskolans verksamhet Unga 

berättar uppfört en muralmålning av en stödmur på platsen. På samma plats har nämnden 

även uppfört en pop-up park, vilket lett till att fler barn/familjer vistats på platsen.  

 

Förvaltningens satsning på sommar på torget har varit större än någonsin. Aktiviteter har 

genomförts i samarbete med det civila samhället på Spånga torg, Testaplan, Pilparken, 

Risingeplan, Spindelparken/Bromstens IP och Gula parken i Hjulsta. Sommaraktiviteter 

för stadsbelsområdets barn och unga har även arrangerats av andra aktörer såsom 

Tenstaflickorna, Vision generation basket, Vasalunds IF, Tensta basket, Spånga TBK, 

Stiftelsen The Global Villages filmfestival m.fl. 

 

Nämnden har som tradition att arrangera ett nationaldagsfirande. I år har arbetet 

utvecklats till olika former samarbeten med det civila samhället i Tensta och Spånga. 

I Pilparken i Tensta arrangerade förvaltningen tillsammans med det civila samhället ett 

lyckat och välbesökt firande. Företagarföreningen i Spånga arrangerade, med ekonomiskt 

stöd från nämnden (föreningsbidrag), för första gången ett nationaldagsfirande på Spånga 

torg. Båda arrangemangen var välbesökta och mycket uppskattade av besökarna. 

 

I samarbete med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har nämnden även i år deltagit i 

Järvaveckan. Syftet med deltagande var att skapa en direktkontakt/dialog med framförallt 

boende i stadsdelsområdet. Fokus lades främst på den lokala miljön, demokrati, de 

boendes möjligheter att kunna påverka stadsdelsområdet, förskola, socialtjänstens tidiga 

och förebyggande insatser i öppna verksamheter, kultur- och fritidsverksamhet samt det 

brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbete. 

 

Hur samverkar nämnden för att underlätta för närvaron av kultur i det offentliga rummet? 

När stadsdelsområdet omdanas och växer kraftigt behövs arkitektoniskt väl gestaltade och 

kulturellt innehållsrika offentliga stadsrum, särskilt i de mer socioekonomiskt utsatta 

stadsdelarna. En ökad användning av tillfällig arkitektur, installationer och konst kan 

bidra till ökad kulturnärvaro i det offentliga rummet. Några exempel på sådana satsningar 

i Spånga-Tensta är Tenstadalen, Alléparken vid Värsta Allé i centrala Spånga och de 

nyligen avslutade arbetena vid Taxingeplan och Tenstaplan som utvecklas och 

tillgängliggörs med nya ytor för aktivitet, lek och möten för alla åldrar.  

 

Lokaler för skapande och mötesplatser för kultur behöver bli fler runt om i 

stadsdelsområdet. Många kulturaktiviteter genomförs i samverkan mellan 

stadsdelsförvaltningen, civilsamhälle, näringsliv, föreningar och kulturförvaltningen. 
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Övriga upplysningar 

Klicka här för att ange text. 

 

Genom att löpande bidra med lokaler, utrustning, kompetens och personalresurser i/från 

Blå Huset och medborgarkontoret, kan aktiviteterna genomföras. 

 

Satsningen på platssamverkan i Spånga-Tensta förväntas ytterligare bidra till att 

identifiera behov, resurser och möjligheter för ett rikare kulturliv. 

 

Genom att nya innovativa samverkansmetoder prövas med aktörer från såväl stadens olika 

förvaltningar som närings- och föreningsliv samt civilsamhället kan det leda till att 

tillgängliggöra nya arenor och aktiviteter.  

 

Hur sker samarbetet med att bistå i Stockholm Business Region ABs och 

arbetsmarknadsnämndens arbete för ökad hållbar tillväxt och företagande inom stadsdelens 

geografiska område? 

Samarbetet med SBR sker genom den årliga företagsdialogen samt ytterligare vid någon 

sammankomst per termin. SBR har inte efterfrågat ytterligare insatser från nämnden.  

 

Förvaltningen har via stadens lokala näringslivsdialoger samt de lokala klustermötena 

med Spånga företagarförening och Lunda företagargrupp uppmärksammat frågan kring 

kompetensförsörjningsbehov och samverkan vid rekryteringsevent. Ett första steg är att 

öka respektive styrelsers kunskap kring samverkansmöjligheter inom detta område. I 

samtliga delar bistår arbetsmarknadsförvaltningen förvaltningens ansvariga chefer. 

 

Hur sker samarbetet med Stockholm Business Region AB att stärka dialogen med företag och 

branscher om deras behov och hinder för tillväxt? 

Samarbetet med SBR sker genom den årliga företagsdialogen samt någon sammankomst 

per termin. Någon konkret diskussion med SBR om att stärka dialogen med företagare och 

branscher om deras behov och hinder för tillväxt sker inte i nuläget. Förvaltningen har 

identifierat behov av att stärka samverkan med SBR för att få tillgång till ytterligare 

underlag för att kunna kontakta företagarna i stadsdelsområdet. Skälet är att 

stadsdelsnämnden vill nå de företagare som inte är anslutna till någon företagarförening.  

 


